
 741.21 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1982 Nr. 65 ausgegeben am 18. November 1982 

 

Verordnung 
vom 21. September 1982 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Strassensignalisation (SSV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 27. Dezember 1979 über die Strassensignalisa-
tion (SSV), LGBl. 1980 Nr. 65, wird wie folgt geändert: 

Art. 2 Abs. 2 

2) Signale und Markierungen, die nicht für bestimmte Fahrzeugarten, 
sondern für den Verkehr allgemein gelten, haben auch Reiter sowie Füh-
rer von Pferden und anderen grösseren Tieren zu beachten, ausgenom-
men das Signal "Allgemeines Fahrverbot in beiden Richtungen" (2.01). 



741.21 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


